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nostalgi, men jag är inte säker på om det 
är rätt ord här. Kanske längtar han efter en 
värld som var lättare att förstå. En värld 
som verkade vara hel. En enklare värld där 
det var lättare för män som honom och 
hans vän Ludmil att skapa en plats åt sig 
själva.

Vi måste komma ihåg här att Ivan och 
Ludmil växte upp under kommunismen och 
under det kalla kriget. Det var verkligen 
en annan värld då, och vi vet att det för 
många inte var lätt att anpassa sig till 
kapitalismen. Denna längtan efter en 
mindre komplex värld gör filmen väldigt 
aktuell. Under andra omständigheter 
skulle Ivan och Ludmil kanske börja luta sig 
mot högerpopulism. I vår berättelse gör 
de inte det. De är för opolitiska för det och 
för upptagna med att försöka överleva.

– Tonislav Hristov

OM REGISSÖREN
Regissören Tonislav Hristov (f. 1978) är född 
i Bulgarien, baserad i Finland och Bulga
rien. Han har regisserat sex dokumentära 
långfilmer som har visats runt om i världen. 
The Good Postman (2016) valdes ut till 
IDFAhuvudtävlingen i långfilmslängd i 
Amsterdam (2016) och till Sundance Film 
Festivals (2017). The Good Postman 
nominerades också till European Film 
Awards 2017. Hans senaste dokumentär 
The Magic Life of V (2019) hade premiär 
på Sundance Film Festival 2019 och fort
satte till Berlinale Generation+ 2019 och 
till många, många fler festivaler.
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Ivan (Malin Krastev) jobbar som taxichaufför på en bulgarisk turistort vid Svarta 
havet. Hans son som bor kvar i Finland tillsammans med exfrun Mia (Alma Pöysti) 
ska snart fylla 18 och i samband med detta planerar Ivan återvända och gottgöra 
för tidigare misstag. Men en kontrovers med den lokala maffian leder till att han 
rånas och planerna spolieras. Istället hamnar han i sin uppväxtby vid den turkiska 
gränsen där han blir involverad i en verksamhet han inte vill vara en del av.

THE GOOD DRIVER är min första långfilm, 
ett stort och viktigt steg för mig. Efter 15 
års erfarenhet inom dokumentärområdet 
har jag börjat närma mig spelfilmen mer 
och mer med mina senaste filmer, genom 
att iscensätta och placera karaktärerna i 
förplanerade situationer och “regissera” 
dialogen.

Mina senaste filmer THE GOOD POSTMAN 
(IDFA 2016, Sundance 2017, nominerad till 
European Film Awards 2017) och THE 
MAGIC LIFE OF V (Sundance 2019, Berlinale 
2019) gränsar mellan dokumentär och 
fiktion. Båda filmerna uppmärksammades 
av dokumentärpubliken såväl som av 
festivalpublik som lutade mer åt fiktion.

Jag började undersöka hur lokala och in
ternationella politiska processer påverkar 
oss, hur de påverkar livet för hela genera
tioner som lever i ständig osäkerhet, dag
ligen påverkade av politiker och media. 

När jag började fördjupa mig i karaktärerna 
i mina filmer ställdes jag inför några spe
ci fika frågor: varför är en hel generation 
helt desillusionerad och föredrar att skylla 
på utländska angrepp istället för att ta 
ansvar för sitt eget öde? Vad finns det för 
rädslor och förhoppningar hos den vanliga 
människan som har blivit ett offer för de 
pågående förändringarna och löftena i 
vårt land under de senaste 30 åren? Och 
sist men inte minst: varför föredrar folk att 
hata istället för att göra något bra?

THE GOOD DRIVER är en tematisk upp
följare till THE GOOD POSTMAN där jag, 
på grund av genrebe  gräns ningarna i en 
dokumentär, inte helt kunde berätta histo
rien om en av dess huvudkaraktärer. Som 
en person som kommer från en liten stad 
som har tillbringat många år utomlands, 
har ämnet att söka ett bättre liv länge 
intresserat mig. 

Två gånger i min karriär; under inspelningen 
av THE GOOD POSTMAN, och innan dess, 
under skapandet av SOUL FOOD STORIES 
(IDFA 2013), har jag kommit i kontakt med 
de problem som invånare i små avlägsna 
byar drabbas av samt hur sociala föränd
ringar hanteras i mitt hemland Bulgarien. 

Filmen THE GOOD DRIVER syftar inte till 
att utforska politisk historia. Den syftar till 
att titta närmare på ett specifikt männ
iskoliv. Jag vill göra en film om en vanlig 
man. En film som ställer frågor om till
hörighet, personligt ansvar och om i vilken 
utsträckning den situation vi befinner oss i 
beror på våra personliga handlingar.  

Fokus i berättelsen är spänningen mellan 
huvudper sonens ångest över sitt tidigare 
liv och verkligheten som han lever i. Kärnan 
i berättelsen är Ivans längtan. På ytan ser 
vi hans längtan efter sin familj i Finland. 
Men vad han faktiskt längtar efter är det 
förflutna; hans förflutna när livet låg fram
för honom och han ännu inte hunnit begå 
så många misstag. Det skulle kunna kallas 


